59 南京理索纳投资管理有限公司 4,950 4,950

60 陈岩岭 4,069 4,069

61 张剑 3,900 3,900

62 深圳市伟凯达电子线材有限公司 3,000 3,000

63 柳青 2,100 2,100

64 庄锦秀 2,000 2,000

65 黄伟金 2,000 2,000

66 宣志华 2,000 2,000

67 廖倩 2,000 2,000

68 刘崇耳 1,700 1,700

69 马志伟 1,300 1,300

70 张森 1,200 1,200

71 李宝瑞 1,200 1,200

72 张秋瑾 1,112 1,112

73 吴延平 1,000 1,000

74 任红杰 1,000 1,000

75 李奕照 1,000 1,000

76 顾仁东 1,000 1,000

77 潘善伟 500 500

78 任新伟 300 300

79 李立鸣 200 200

80 吴君能 100 100

81 胡民军 100 100

合计 17,919,610 17,919,610

注：本次申请解除股份限售的股东所持有股票在本次解除限售后，将根据《公司法》《上

市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 18号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等有关法律

法规的规定以及其自身承诺执行；截至本公告披露之日，公司首次公开发行前股东合计 85

名，合计持有首次公开发行前已发行限售股 86,788,000股，其中，股东朱敏为公司控股股东、

实际控制人，股东吴玉堂为公司实际控制人之一致行动人，南京威能投资中心（有限合伙）

为朱敏控制的员工持股平台，黄玉梅为公司实际控制人之一致行动人，以上 4名股东合计持

有的 68,868,390股首发前限售股限售期为自公司股票上市之日起 36个月，拟解除限售日期

均为 2026年 8月 23日，其余 81名股东合计持有的 17,919,610股首发前限售股限售期为自

公司股票上市之日起一年，本次申请解除限售。

截至本公告披露日，本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形；公司本

次解除限售股份的股东中，股东王国力为现任公司董事、副总经理，除王国力外，

无股东担任公司董事、监事或高级管理人员，无股东为公司前任董事、监事、高

级管理人员且离职未满半年。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动情况

本次首次公开发行前已发行股份解除限售后，公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%）
增加+/减少

-（股）
数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/

非流通股
86,788,000 75.00 -17,378,485 69,409,515 59.98

其中：高管锁定股 0 0.00 +541,125 541,125 0.47

首发前限售股 86,788,000 75.00 -17,919,610 68,868,390 59.51

二、无限售条件流通股 28,930,000 25.00 +17,378,485 46,308,485 40.02

三、总股本 115,718,000 100.00 - 115,718,000 100.00

注：本次解除限售股东中，王国力先生为公司董事、副总经理，本次解除限售后股本结

构以其直接持股的 75%计入高管锁定股测算所得，最终股本结构表以中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司的最终办理结果为准。

五、保荐人核查意见

经核查，保荐人华泰联合证券有限责任公司认为：公司本次限售股份上市流

通申请的股份数量、上市流通时间符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定的要求以及股东承诺的内容；

公司本次解除限售股份股东严格履行了其在首次公开发行股票中做出的相关承

诺；公司关于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐人对公司本次部分首次公开发行前已发行股份解除限售并上市流

通的事项无异议。

六、备查文件

1．限售股份上市流通申请书；

2．解除限售股份申请表；

3．股本结构表和限售股份明细表；

4．华泰联合证券有限责任公司关于南京波长光电科技股份有限公司部分首

次公开发行前已发行股份上市流通的核查意见；

5．深交所要求的其他文件。

特此公告。

南京波长光电科技股份有限公司

董事会

2024年 8月 20日

附件：本次申请解除股份限售的股东作出的各项承诺具体内容